令和２年４月

鏡山小学校 保護者 様

（長子）

唐津市立鏡山小学校

ＰＴＡ会長 石井 希美子

校   長 前川 英司

登下校の送迎制限について（再度）

桜花の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校学校教育に対して御理解と御協力をいただき、深く感謝いたします。

心配された新学期のスタートをまずは無事に迎えることができました。仮校舎での生活がスムーズに

できるように、下記のような内容を年度末にお願いしていたところです。引き続き御理解御協力いただ

きますようお願いします。

記

１ 現状

○ これまで、正門、西門、北門の３か所の出入口があったが、仮校舎期間（令和３年度まで）は、

新校舎工事のため、敷地内の出入りが正門だけの１か所になる。

○ 送迎用の車が正門付近に集中する恐れがあり、児童との接触や交通渋滞を避けたい。

２ 対策

 ○ 下図のように、学校敷地周辺での駐停車をしない。（黒太線部分）

 ○ 病気や怪我、その他の理由により「車両乗り入れ許可証」を申請されている場合は、正門からの

出入りはせずに、児童クラブの駐車場を利用する。

 ○ 徒歩での登下校を推奨するが、どうしても送迎が必要な場合は、学校より離れた場所で交通の妨

げにならないように行う。

駐停車をしない範囲

（黒太線部分）

児童は、正門一カ所

からだけの登下校と

なる。

児童クラブ駐車場

へは、「車両通行乗り

入れ許可証」のある車

のみ使用できる。